
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 89/2023 - CE-DC (11.01.18.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 17 de Outubro de 2023

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, e tendo em vista o conteúdo do Processo
23074.102658/2023-70,

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a PORTARIA Nº 083 / 2022 - CE-DC, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Art. 2º. Designar  (UFPB), titular; ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES LAURA
 (UNESP) titular;  (UFC), titular; NOEMI CHALUH , JOSÉ GERARDO VASCONCELOS

 (UFPB), suplente; e MARCUS QUINTANILHA DA SILVA OSMAR HELIO ARAUJO
(UFPB), suplente; para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão Examinadora do
processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto para atuação no
Programa de Pós-Graduação em Educação, a ser vinculado ao Departamento de Habilitações
Pedagógicas.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/10/2023 17:02)
ADRIANA VALERIA SANTOS DINIZ

DIRETOR(A)
Matrícula: 1792396

Processo Associado: 23074.102658/2023-70

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 89 2023 PORTARIA 17/10/2023

ead795a56c


